DO REEQUILIBRIO E VALOR:

Em razão do reajuste do valor contratado com base no

IPCA-E no percentual de 
4,44% (quatro

virgula quarenta e quatro

por cento) –

acumulado nos últimos 12 (doze) meses, passará

o valor global 
estimado do contrato de

R$ 240.000,00

(duzentos e quarenta

mil reais) fracionados em 12

(doze) parcelas mensais e 
sucessivas no valor de R$ 20.000,00 (vinte

mil reais)

para o valor de R$ 250.656,00 (duzentos e cinquenta mil 
seiscentos e cinquenta e seis reais) fracionados em 12

(doze) parcelas mensais e sucessivas no valor de R$ 20.888,00

(vinte

mil oitocentos e oitenta e oito

reais).

DA

FISCALIZAÇÃO:

Fica designado servidor Rogério Franco Correia, para atuar como fiscal deste contrato conforme 
dispõe a Portaria 217/2025 de 18

de setembro

de 2025 e Art. 117 da Lei Federal 14.133/21.

FUNDAMENTO